diserte tradit. Initio in magna curia collecti erant omnes qui ibi fuerunt seculares et spirituales principes quorum plerique nude et simpliciter nominabant quem optabant per alios eligi, [...] tamen ipsi non eligebant quia non habebant jus suffragiorum realium (+ haec verba mihi suspecta nec sunt pro stylo illius aevi +) Et paulo post[:] Pauci autem spirituales et temporales principes eximiantes personam Lotharii et bellicosa facta et 5 merita erga Christi servos et totam Ecclesiam eum votive elegerunt. Alii autem principes qui nulla dabant suffragia libenter cum amplexati sunt suo favore et habuerunt pro rege. Nec minus expeditus est Amandi Frid[eric]i I. imperatoris secretarii locus[:] Anno 1152 multi illustres Heroes ex etc. in V. fft. (urbe Francof[urto]<+/t> <->) plurimo 10 numero p[rinci]pesque venientes disserunt per suos internuntios ad 6 aut octo p[rinci]pes officiatos regni residentes in arcano loco curiae Regalis[.] Nos et tota patria testamur nullum [aptiorem] esse regno regendo quam Fridericu[m] de Weiblinga et Stauffa etc. quem etc. in hunc si vestris vocibus o officiati consentitis firmum robur habebit sui imperii cum ex secreto conclavi prodirent officiati judicantes ipsos unanimiter Fridericu[m] [.] ser- 15 vatis de jure servandis (+ hoc non ex stylo illorum temporum +) elegisse etc. Sic Speculum Sax[onicum] part[is] 3. art. 57. duplicitis Electionis mentionem facit, quod vide[.] Atque haec Electio stricte dicta illa esse videtur, quam Petrus de Vineis Cancell[arius] Frid[eric]i II. [solemnen] vocat Ep[istola] 2. Nec aliud velle videtur Otto Fris[ingensis . . .] lib. 2. c. 1. ubi expresse primatibus inter principes consultationem tribuit, omnibus autem peti- 20 tionem vel nominationem quod nobis demum synonymum est, cunctorum demum favore venisse ad imperium. [.]

Class[enii] [.] tr[actatus] de jure aggratiandi.

De [.] re gravissima quando et quibus de causis debeat eligi rex Romanorum inter [.] Electores et reliquos principes nondum convenit, easque [.] Dieterich in Aur[ae] B[ullae] tit. 1. inter arcana imperii retulit.

25

12 aptiore L ändert Hrsg. nach J. Otto, *Templum pacis*, S. 401 18 solenne L ändert Hrsg. nach J. Otto, *Templum pacis*, S. 401

15 f. *Sic . . . vide: vgl. Sachsenpiegel, Auffs new fleissig corrigirt, ann Texten, Glossen, Allegatenn, Auch mit vermehrung des emendirten Repertoriu[m], und vieler neuen nützlichen Additionen*, 1545, Bl. 229^r.
 17 f. *Atque haec . . . Ep[istola] 2: vgl. PETRUS DE VINEA, Epistolaram libri VI. . . post . . . Simonis Schardii JC Editionem anni MDLXVI., 1609, S. 87.* 18–21 *Nec . . . imperium: vgl. OTTO VON FREISING, Chronicu[m], sive rerum ab orbe condito ad sua usque tempora gestarum libri octo. Eiusdem de gestis Friderici I., Caesaris Augusti libri duo. Radevici Frisingii de ejusdem Friderici gestis libri duo. Guntheri poetae Ligurinus sive de gestis Friderici libri X, 1569, S. 234.* 22 *Class[enii] . . . aggratiandi: J. OTTO [anonym], Templum pacis et paciscentium, 1688, S. 526, vgl. D. CLASEN, De jure aggratiandi liber unus, 1660.* 23–25 *De . . . retulit: J. OTTO [anonym], Templum pacis et paciscentium, 1688, S. 417, vgl. G. TH. DIETRICH, Notae ad Auream Bullam Caroli IV., S. 13, in: DERS., Aurea Bulla Caroli IV. Romanorum Imperatoris . . . Cum notis Georgii Theodori Dietrichs, 1657.* 24 *Dieterich . . . tit. I: J. OTTO [anonym], Templum pacis et paciscentium, 1688, S. 528.*